_________________________________________________________________________

Av. Fernão Dias Paes Leme, 284 – Centro – Várzea Paulista/SP 13220-000

www.camaravarzea.sp.gov.br          Fone/fax: 11-4596-9700

1

Câmara Municipal de Várzea Paulista

TERMO ADITIVO N° 03 AO CONTRATO Nº 20/2022

Processo Licitatório nº 79/2022 - Dispensa por Limite nº 60/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VARZEA PAULISTA/SP, inscrita no CNPJ sob
nº 51.863.884/0001-49, com sede na Avenida Fernão Dias Paes Leme nº 284, Centro,
Várzea Paulista/SP, CEP 13.220-001, doravante denominada simplesmente
CONTRATANTE, neste ato representada por seu Presidente, Vereador ELISEU
NOTÁRIO ALVES.

CONTRATADO: GENTE SEGURADORA S.A., inscrita no CNPJ sob nº 90.180.605/0001-

02, com sede na Rua Marechal Floriano Peixoto nº 450, Centro Histórico, CEP: 90.020-

060, Porto Alegre/RS, neste ato representada pelo Sr. CARLOS EDUARDO PINTO DE

SOUZA, brasileiro, gerente de seguros.

Tendo em vista o que consta no Processo Licitatório nº 79/2022 e em observância às

disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolvem celebrar o presente

Termo Aditivo nº 03 ao Contrato nº 20/2022, decorrente da Dispensa por Limite nº

60/2022, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 - O presente Termo Aditivo ao Contrato tem por objeto a contratação de pessoa

jurídica para prestação de serviços de seguro, conforme Processo de Dispensa de
Licitação nº 60/2022

CLÁUSULA SEGUNDA – DO TERMO ADITIVO CONTRATUAL

2.1 O contrato, firmado entre as partes já mencionadas, fica prorrogado por mais 12
(doze) meses, a partir de 7 de novembro de 2025.

2.2 O preço total deste Aditamento será de R$ 3.149,58 (três mil, cento e quarenta e
nove reais e cinquenta e oito centavos), correspondente aos três prêmios unitários de
R$ 1.049,86 (um mil e quarenta e nove reais e oitenta e seis centavos).

_________________________________________________________________________

Av. Fernão Dias Paes Leme, 284 – Centro – Várzea Paulista/SP 13220-000

www.camaravarzea.sp.gov.br          Fone/fax: 11-4596-9700

2

Câmara Municipal de Várzea Paulista

CLÁUSULA TERCEIRA – DO ENCERRAMENTO

3.1 Ficam ratificadas todas as demais cláusulas descritas no Contrato nº 20/2022.

3.2 E por estarem assim, justas e concordes, CONTRATANTE E CONTRATADA, firmam

o presente instrumento de Termo Aditivo Contratual, assinadas digitalmente na forma

da lei.

Várzea Paulista, 17 de outubro de 2025

_________________________________________
Câmara Municipal de Várzea Paulista

Presidente da Câmara Municipal

______________________________________
CONTRATADA

TESTEMUNHAS: